

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 9 日に契約した R 7 毛馬排水機場 2 号水路補修他工事(変更)における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

2026 年 3 月 31 日

発注者 住所 大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 1 0 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 西澤 洋行

受注者 住所 大阪府大阪市東成区大今里西三丁目 1 8 番 1 2 号

氏名 大勝建設株式会社

代表取締役 脇坂 育男

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕						
【毛馬地区】		式	1		124,021,500	
構造物補修工		式	1		96,071,703	
表面被覆工		式	1		81,546,128	
表面被覆(水中部)	取水庭					
		m2	930	54,696	50,867,280	
表面被覆(水中部干満帯)	取水庭					
		m2	198	55,890	11,066,220	
表面被覆(気中部)	取水庭					
		m2	476	41,203	19,612,628	
ひび割れ注入工		式	1		13,417,974	
ひび割れ注入	水中部・気中部					
		m	1,458	9,203	13,417,974	
トラップ処理工		式	1		1,105,104	
トラップ撤去・設置	撤去～流用品設置					
		個	66	16,744	1,105,104	
運搬処理工		式	1		2,497	
現場発生品運搬	トラップ					
		式	1		2,497	
汚泥処理工		式	1		2,733,863	
汚泥撤去工		式	1		2,119,436	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
汚泥撤去		m3	29	73,084	2,119,436	
運搬処理工		式	1		614,427	
汚泥運搬	側溝清掃車運搬	m3	29	10,039	291,131	
汚泥処分		t	32	10,103	323,296	
仮設工		式	1		25,215,934	
足場工		式	1		18,779,170	
足場	側部施工用	式	1		14,116,260	
足場	頂版施工用	式	1		4,488,750	
足場	角落し外施工用	式	1		174,160	
土留・仮締切工		式	1		4,824,108	
角落し設置	W=6420 H=1400	枚	10	102,871	1,028,710	
角落し設置	W=6420 H=1500	枚	14	124,548	1,743,672	
角落し撤去	W=6420 H=1400	枚	10	74,141	741,410	
角落し撤去	W=6420 H=1500	枚	14	93,594	1,310,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		1,430,208	
角落し運搬	各種					
		枚	48	29,796	1,430,208	
水替工						
		式	1		182,448	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水					
		式	1		182,448	
直接工事費						
		式	1		124,021,500	
共通仮設費						
		式	1		12,952,648	
共通仮設費						
		式	1		2,695,789	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,695,789	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		10,256,859	
純工事費						
		式	1		136,974,148	
現場管理費						
		式	1		45,407,752	
工事原価						
		式	1		183,319,974	
一般管理費等						
		式	1		28,660,026	
工事価格						
		式	1		211,980,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		21,198,000	
工事費計		式	1		233,178,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕						
【久御山地区】		式	1		584,454	
構造物補修工		式	1		316,620	
断面修復工		式	1		316,620	
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	316,514	316,514	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	5,327	53	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	5,396	53	
仮設工		式	1		267,834	
足場工		式	1		44,670	
足場	単管足場	式	1		44,670	
土留・仮締切工		式	1		223,164	
土のう	大型土のう設置	式	1		176,568	
土のう	大型土のう撤去	式	1		46,596	
直接工事費		式	1		584,454	
共通仮設費		式	1		68,886	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		15,614	
現場環境改善費（率計上）		式	1		15,614	
共通仮設費（率計上）		式	1		53,272	
純工事費		式	1		653,340	
現場管理費		式	1		284,734	
工事原価		式	1		938,074	